[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 мая 2015 г.
	№ 144
	п. Провидения

	О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Провиденского муниципального района

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.08.95 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением администрации Провиденского муниципального района от 17.05.2010 г. № 161 «Об утверждении Положения о порядке создания и организации деятельности нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Провиденского муниципального района», администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать нештатные аварийно-спасательные формирования Провиденского муниципального района:

- поисково-спасательные – на базе  МСХП «Корат», ТСОКМНС, ППК Провидения ОАО «Анадырский морской порт»;

- автодорожные и автотранспортные – на базе муниципального автотранспортного предприятия «Провиденское» МО Провиденский район;

- защиты животных и растений – на базе МСХП «Корат»;

- коммунально-технические и инженерные – на базе Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;
- санитарной обработки людей и обеззараживания одежды – на базе МП «Провиденское ЖКХ» ПМР;
- материально-технического снабжения – на базе Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;
- снабжения горючими и смазочными материалами (ГСМ) – на базе участка ГСМ «Провидения» ЗАО «Чукотская торговая компания»;

- медицинские – на базе ГБУЗ «Провиденская районная больница»;

- оповещения и связи – на базе ЛТЦ Провиденского района МЦТЭТ г. Анадырь Хабаровский филиал Макрорегиональный филиал «Дальний Восток» ОАО МиМЭС «Ростелеком»;

- охраны общественного порядка – на базе МО МВД России «Провиденское»;

- противопожарные – на базе ГКУ «ПЧ № 11 ППС ЧАО»;

- торговли и питания – на базе ООО «Берингов пролив» и ГАПОУ ЧАО «Ч С-В техникум п. Провидения»;
- энергоснабжения и светомаскировки – на базе Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;
- убежищ и укрытий – на базе МП «Провиденское ЖКХ» ПМР;

- радиационной и химической защиты – на базе ФГБУ «Авиаметтелеком» АМСГ Провидения и Провиденской гидрографической базы ФГУП «Гидрографическое предприятие»;

- мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций – на базе филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧАО в Провиденском районе»;

- специальной обработки техники и территорий – на базе Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз».

2. Руководителями нештатных аварийно-спасательных формирований Провиденского муниципального района назначить:

- поисково-спасательных:

на суше – главного инженера МСХП «Корат»;

на воде – начальника ППК Провидения ОАО «Анадырский морской порт»;

- автодорожных и автотранспортных – начальника МАП «Провиденское» МО Провиденский район;

- защиты животных и растений – директора МСХП «Корат»;

- коммунально-технических и инженерных – главного инженера Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;

- санитарной обработки людей и обеззараживания одежды – заведующий баней МП «Провиденское ЖКХ» ПМР;

- материально-технического снабжения – начальник отдела МТС Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;

- снабжения горючим и смазочными материалами – начальника участка ГСМ «Провидения» ЗАО «Чукотская торговая компания»;

-  медицинских – главного врача ГБУЗ «Провиденская районная больница»;
- оповещения и связи – начальника ЛТЦ Провиденского района МЦТЭТ г. Анадырь Хабаровский филиал Макрорегиональный филиал «Дальний Восток» ОАО МиМЭС «Ростелеком»;

- охраны общественного порядка – начальника отделения МО МВД России «Провиденское»;
- противопожарных – начальника ГУ «ПЧ № 11 ППС ЧАО»;
- торговли и питания – директора ООО «Берингов пролив»;
- энергоснабжения и светомаскировки – главного энергетика Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»;

- убежищ и укрытий – начальников участков в сельских поселениях МП «Провиденское ЖКХ» ПМР;

- радиационной и химической защиты – начальник ФГБУ «Авиаметтелеком» АМСГ Провидения;

- мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций – главного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧАО в Провиденском районе»;

- специальной обработки техники и территорий – начальник автотранспортного участка Провиденского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз».

3. Постановление администрации Провиденского муниципального района от 18.05.2010 г. № 162 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Провиденского муниципального района» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдела военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Провиденского муниципального района (Репин П.М.).

Глава администрации                                                             С.А. Шестопалов